
Cena akademika Quido Záruby 

 

Během konference Pražské geotechnické dny 2025 si cenu akademika Quido Záruby za 
nejlepší disertační práci převzala Ing. Alice Petrlíková, Ph.D., z Ústavu geoniky AV ČR 
za svou práci nazvanou Anizotropní řešení při stanovování napjatosti v horninovém 
prostředí pomocí uvolňovací metody CCBO. Po převzetí ceny a medaile představila 
laureátka své výsledky i odbornému publiku. 

 

 

Cena, udělovaná mladým inženýrským geologům a geotechnikům za nejhodnotnější 
a nejzajímavější disertační práce v oboru, připomíná význam myšlenek a profesní odkaz 
akademika Quida Záruby, zakladatele oboru inženýrské geologie, který zásadním 
způsobem ovlivnil vývoj nejen české a slovenské, ale i světové inženýrské geologie. 
Připomíná, že je na co navazovat, v čem pokračovat, a že je možné dosáhnout výjimečnosti 
v odborné práci i na mezinárodním poli. Společnost SG Geotechnika, založená na odkazu 
akademika Záruby, iniciuje a organizuje předávání ceny již více než dvě dekády. Její 
dosavadní nositelé patří ke špičkovým a v odborné veřejnosti uznávaným odborníkům 
v České republice a na Slovensku. 

• Nositelé Ceny akademika Quida Záruby 

• Pražské geotechnické dny 2025 

 
 

https://www.geotechnika.cz/cs/ceny-quida-zaruby/caqz-pro-mlade#laureats
https://www.geotechnika.cz/cs/ceny-quida-zaruby/caqz-pro-mlade#laureats
https://www.geotechnika.cz/cs/aktualne/124-prazske-geotechnicke-dny-2025-pojednaly-o-mechanice-hornin-v-inzenyrske-praxi

